
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA 

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420 
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3 
PEO: BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT – WEB: ic2imola.edu.it 

 

Prot. n. 8393/VI.3                                                                                                            Imola, 01/07/2022 
 

DECRETO RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
13/12/2021;  
VISTO l’elenco dei residui attivi;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  
CONSIDERATO che l’importo di cui ai residui attivi sotto specificati è stato iscritto a seguito 
accertamento, con riferimento all’esercizio finanziario di competenza, ai fini della riscossione da parte 
di questa Istituzione scolastica;  
PRESO ATTO che, a seguito delle verifiche effettuate da parte di questa Istituzione scolastica, non è 
possibile procedere alla riscossione degli importi di cui ai Residui Attivi in trattazione a causa delle 
motivazioni sotto specificate; 
VISTA la propria proposta di radiazione, prot. n. 5549/VI.3 del 12/04/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 30/06/2022; 
 

DECRETA 
 

con riferimento all’esercizio finanziario 2022, in quanto non disponibili alla riscossione, la variazione 
per minor accertamento, fino alla concorrenza dell’importo totale e, pertanto, la conseguente 
radiazione, della differenza rimasta da riscuotere di cui ai sotto elencati Residui Attivi:  
 

ANNO 
NUM. 

PIANO CONTI 
ENTRATE 

AGGR./VOCE/SOTTOV. 

DEBITORE OGGETTO IMPORTO IMPORTO 
ACCERTATO 

DIFFERENZA DA 
RADIARE 

(VARIAZIONE PER 
MINOR 

ACCERTAMENTO) 

MOTIVAZIONE 

2021 
79 

3/6/13 MINISTERO 
DELL’ISTRUZIONE 

Finanziamento 
attuazione 
Progetto Spazi 
e Strumenti 
digitali per le 
STEM 

8.000,00 7.980,39 19,61 La differenza di 
cui alla 

variazione è 
dovuta alla 

rendicontazione 
delle somme 

effettivamente 
impegnate per 

la progettualità 
in oggetto 

  TOTALE  8.000,00 7.980,39 19,61  

 
Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo 2022.  
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof.ssa Maria Di Guardo 
 (firmato digitamente) 
 

mailto:BOIC84300L@istruzione.it

		2022-07-01T11:05:53+0200




